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Konu : Mahalli İdare Birliklerinin Tüzük
Değişiklikleri Hk.

 

DAĞITIM YERLERİNE
 

Bilindiği üzere, üyeleri arasında belediye bulunan mahalli idare birliklerinden; tek il dâhilinde
faaliyet gösterenlerin tüzük değişiklikleri vali onayıyla, birden fazla il dâhilinde faaliyet gösterenlerin
tüzük değişiklikleri ise Bakan onayı ile kesinleşmektedir.

Bakanlığımıza intikal eden tüzük değişiklik taslakları incelendiğinde; birlik tüzüklerinin
değişmesine ilişkin olarak her mahalli idare birliğinin kendi tüzüğünde yer alan karar yeter sayısı

 onaylanmak üzere Bakanlığımıza gönderildiğisağlanmadan birlik meclislerince karar alınarak
ve/veya tüzük değişikliğine ilişkin dosyasında bulunması gereken ilgili evraklara yer verilmediği tespit
edilmiştir.  

Bu kapsamda, Bakanlığımıza sunulan dosyalarda gerekli olan bilgi ve belgelerin yer alması ve
gereksiz yazışmaların önlenmesi amacıyla aşağıdaki açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

1. 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanununun "Birlik tüzüğü" başlıklı 5 inci maddesinde, 
"Birlik tüzüğü, birliği kuracak mahallî idarelerin meclislerinde üye tam sayısının üçte iki çoğunluğuyla
kabul edildikten sonra ; birlik birden fazla ildeki mahallî idarelerin katılımı ile kuruluyorsavalinin
üyeleri il özel idareleri ve köylerden oluşan birlikler için İçişleri Bakanının, geri kalanları için Çevre ve

 onayı ile kesinleşir. Tüzük değişikliğinin nasıl yapılacağı Şehircilik Bakanının birlik tüzüğünde
 hükmü yergösterilir ve onaylanması hakkında tüzüğün onaylanmasına ilişkin usûl uygulanır."

almaktadır.
2. Vali tarafından onaylanacak tüzük değişikliklerinde vali onayı alınmadan önce, Bakan

tarafından onaylanacak tüzük değişikliklerinde ise dosya Bakanlığımıza gönderilmeden, öncelikle meclis
üye tam sayısı ve toplantıya katılanların sayısı tespit edilecek ardından ilgili birlik tüzüğünde birlik
tüzük değişikliği için öngörülen karar yeter sayısının sağlanıp sağlanmadığı mutlaka kontrol

 Örneğin birlik meclisi 150 üyeden oluşan bir birliğin tüzüğünde tüzük değişikliğinin; üyeedilecektir.
tam sayısının 2/3'ünün oyu ile kabul edileceği hüküm altına alınmışsa en az 100 meclis üyesinin veya üye
tam sayısının salt çoğunluğunun oyu ile kabul edileceği hüküm altına alınmışsa en az 76 meclis üyesinin
kabul yönünde oy kullanmış olması gerekmektedir.

3. Tüzük değişikliği dosyalarında;
Birlik tüzüğünde öngörülen usule uygun alınan ve kabul oyu veren meclis üye sayısının
yazıldığı birlik meclisi kararı,
Birlik meclis toplantısına katılan ve katılmayanların gösterildiği hâzirun cetveli,
Birliğe yeni katılma ve ayrılma olması durumunda ilgili yerel yönetimin meclis kararı,
Tüzüğün değişen maddelerini gösteren karşılaştırma cetveli,
Tüzük değişikliğinin işlendiği taslak tüzüğün nihai hali,
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Turan KONAK

Bakan a.
Yerel Yönetimler Genel Müdürü

bulunması gerekmektedir.
4. Yapılan inceleme neticesinde tüzük değişikliği için alınan birlik meclis kararında karar yeter

sayısının sağlanmadığı tespit edilen talepler ilgili mahalli idare birliğine iade edilmeli, diğer belgeleri
eksik olan talepler için ise eksiklikler tamamlandıktan sonra işlemler tekemmül ettirilmelidir.

Bilgi edinilmesi, bundan sonra yapılacak işlemlerde yukarıdaki açıklamalar çerçevesinde işlem
tesis edilmesi ve konunun iliniz dâhilindeki mahalli idare birliklerine duyurulması hususunda gereğini
rica ederim.

 

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Taşra Teşkilatına Belediyeler ve Birlikler Daire Başkanlığına
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